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Rudawskie Centrum 
Kultury już oddane 
do użytku!
Powstały na Rynku w Rudawie bu-

dynek będzie filią Samorządowego Cen-
trum Kultury i Promocji. Znajduje się tu 
biblioteka, czytelnia, sala wielofunkcyj-
na. Będą prowadzone zajęcia muzyczne, 
plastyczne, ruchowe, kulinarne i inne 
skierowane do dzieci i dorosłych. 

Swoją siedzibę w budynku będzie 
miała Ochotnicza Straż Pożarna z Ru-
dawy, która już przeniosła się pod nowy 
adres. 

Budynek jest już w pełni wyposażony 
w meble, sprzęt audiowizualny, scenicz-
ny i komputerowy. 

Oficjalne otwarcie budynku odbędzie 
się podczas zbliżających się wakacji.

Rozpoczęto procedurę 
przetargową dla obwodnicy 
Zabierzowa
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 

Kraków rozpoczęła postępowanie na kontynuację projektowania 
i budowy obwodnicy Zabierzowa, w ciągu DK79. 

Wykonawca zobowiązany będzie do opracowania dokumentacji 
projektowej dla drogi klasy GP (głównej ruchu przyspieszonego) 
wraz z obiektami inżynierskimi i towarzyszącą infrastrukturą. Musi 
też uzyskać wymagane przepisami prawa opinie, uzgodnienia, 
pozwolenia i inne niezbędne decyzje administracyjne. Po ich 
uzyskaniu zadaniem wykonawcy będzie wybudowanie tej drogi, 
a następnie opracowanie dokumentacji powykonawczej i uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie.

Wszystkie prace wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie 
powinny zostać ukończone w ciągu 37 miesięcy, przy czym do tego 
czasu nie będą wliczane okresy zimowe, czyli od 16 grudnia do 15 
marca.

Obwodnica o długości 10,3 km po stronie północnej ominie 
tereny zabudowane. Jednocześnie obsłuży tereny przyległe dzięki 
wybudowaniu dróg zbiorczych i trzech skrzyżowań: w Zabierzowie, 
Bolechowicach i Rudawie. Powstaną również obiekty inżynierskie, 
w tym tunel o długości ok. 300 m, cztery mosty, siedem wiaduktów, 
kładka dla pieszych i rondo.

 Według pomiarów przeprowadzonych w latach 2020/2021 
w ramach Generalnego Pomiaru Ruchu, przez Zabierzów przejeżdża 
średnio 21,4 tys. pojazdów na dobę.  Obwodnica wyprowadzi ruch 
tranzytowy z centrum miejscowości, poprawiając bezpieczeństwo.

Wakacyjne remonty w szkołach 
i świetlicach
Podczas wakacji przeprowadzone zostaną remonty w szkołach 

naszej gminy. Planuje się odmalowanie sal w szkole przy ul. Kole-
jowej w Zabierzowie oraz wykonanie aluminiowej ścianki w celu 
wyodrębnienia miejsca na sprzęt sportowy. W budynku szkoły przy 
ul. Szkolnej w Zabierzowie wymienione zostaną okna elewacji wej-
ściowej. Wyremontowany zostanie fragment części istniejącej roz-
budowywanego budynku szkoły w Nielepicach. W budynku szkoły 
w Rząsce zaplanowano remont szatni przy sali gimnastycznej wraz 
z aneksem w.c.

Podczas wakacji przeprowadzony zostanie też remont świetli-
cy opiekuńczo – wychowawczej w Brzeziu. Zaplanowano odświe-
żenie klatki schodowej i sali. W dużej sali zamontowana zostanie 
ruchoma przegroda umożliwiająca podzielenie tej sali na dwa od-
rębne pomieszczenia. W świetlicy opiekuńczo – wychowawczej 
w Kochanowie zostaną odświeżone sale w tzw. oficynie.

Powstanie teren rekreacyjny 
w centrum Brzoskwini
Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej 

zagospodarowania centrum Brzoskwini. Projekt powinien uwzględ-
niać  zagospodarowanie działki nr 256/2 na cele rekreacyjne i wy-
poczynkowe oraz działki nr 202 na parking. Planuje się powstanie 
obiektów małej architektury, przeniesienie wiaty przystankowej, 
oświetlenia parkowego i zieleni.



Modernizacja boiska w Pisarach
Podpisano umowę z F.P.H.U. WIÓR z Brzoskwini na modernizację 

boiska trawiastego w Pisarach. Boisko znajduje się przy ul. Sportowej. 
Powstanie tu nowa nawierzchnia z trawy naturalnej, przeprowadzony zo-
stanie remont piłkochwytów i wiat dla zawodników rezerwowych. Boisko 
wyposażone będzie w drenaż i system nawodnienia. Wartość tego zadania 
to około 600 tys. zł.

Remont budynku SCKiPGZ
Ogłoszono przetarg na przebudowę klatki schodowej wschodniej 

oraz wzmocnienie wspornika w budynku Samorządowego Centrum 

Kultury i Promocji w Zabierzowie. 

Budynek ten został wzniesiony w trzech etapach na przełomie lat 
70-tych i 80-tych. Składa się z trzech odrębnych części. Najstarszy 
jest segment południowy, gdzie znajdują się pomieszczenia biblio-
teki publicznej, magazyny, pomieszczenia gospodarcze i sanitarne. 
W drugim etapie dobudowano część budynku od strony północnej, tu znaj-
dują się pomieszczenia OSP, na półpiętrze nad garażami usytuowana jest 
sala widowiskowa. Obecnie uszkodzenia konstrukcji budynku występują 
w części wspornikowej elewacji północno-zachodniej budynku. Ściana 
północna oraz przyległe do niej fragmenty ścian wschodniej i zachodniej 
wykazują liczne spękania spowodowane nadmiernym ugięciem i przechy-
łem wspornika. Na środkowej części ściany północnej widoczne są zary-
sowania poziome biegnące przy parapetach i nadprożach okien a także za-
rysowania skośne i pionowe. Dlatego postanowiono wzmocnić wspornik, 
równocześnie docieplić budynek i przebudować klatkę schodową.

Wyremontowana droga powiatowa 
w Zelkowie
Zakończono realizacje zadania związanego z remontem drogi powia-

towej nr 2131K w Zelkowie. Cały wyremontowany odcinek ma długość 
1270 m, a koszt remontu wyniósł: 628,5 tys. zł brutto.

Realizowane prace były zadaniami niewygasającymi z końcem roku 
budżetowego 2021 a część realizacji i płatności została przesunięta na rok 
2022.

W Zabierzowie ma powstać tężnia 
solankowa i wieża widokowa
Ogłoszono przetarg na projekt zagospodarowania działek nr 948/2 

i 949/11 w Zabierzowie z przeznaczeniem na miejsca rekreacyjne, wy-
poczynkowe i plac zabaw.  Na działkach tych przewiduje się powstanie 
tężni solankowej o wysokości 4,5 m o konstrukcji drewnianej wypełnionej 
tarniną, wieży widokowej o wysokości 6 m z drewna modrzewia sybe-
ryjskiego. Mają też powstać tu ścieżki piesze i rowerowe, obiekty małej 
architektury, oświetlenie parkowe i zieleń. 

Zamiast czterech – od 1 lipca 
osiem worków na odpady 
zielone
Informujemy, że od 1 lipca 2022r. zwiększeniu ulegnie 

limit odbieranych bioodpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z terenów zielonych, ogrodów – które odbie-

rane będą w liczbie do 8 worków o pojemności 120 litrów 

w każdym wyznaczonym w harmonogramie terminie od-

bioru odpadów tej frakcji.

Powyższy limit dotyczy właściciela każdej nieruchomości 
zamieszkałej zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednoro-
dzinnym.  Z zabudowy jednorodzinnej odpady te odbierane są 
w workach koloru brązowego – oznaczonych zielonym pasem.

Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem miesz-
kalnym jednorodzinnym w każdym wyznaczonym w harmo-
nogramie terminie odbioru tych odpadów otrzyma osiem wor-
ków brązowych oznaczonych zielonym pasem.

W przypadku bioodpadów stanowiących części roślin po-
chodzących z terenów zielonych, ogrodów – gromadzonych 
w zabudowie wielolokalowej  w  pojemnikach, stosuje się 
ograniczenie objętości odbieranych odpadów do 120 litrów 
dla właściciela każdego lokalu mieszkalnego. W zabudowie 
wielolokalowej bioodpady stanowiące części roślin pochodzą-
cych z terenów zielonych, ogrodów – odbierane są w zbior-
czych pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem 
„BIO- ZIELONE”.

Bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pie-
lęgnacji terenów zielonych, ogrodów – w zabudowie jednoro-
dzinnej oraz w zabudowie wielolokalowej odbierane są raz na 
dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada

Przypominamy również, że pozostałe bioodpady (z wy-

łączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzą-

cych z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów) np. obierki 

– odbierane są bez limitu.

Zabudowa jednorodzinna

Z zabudowy jednorodzinnej odpady te odbierane są w wor-
kach koloru brązowego. Możliwe jest także wystawianie od-
padów do odbioru w pojemnikach koloru brązowego – ozna-
czonych napisem „BIO”, przy czym w przypadku wystawienia 
tych odpadów w pojemnikach, w pojemniku odpady należy 
umieścić w worku dostosowanym do pojemności pojemnika.

Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem miesz-
kalnym jednorodzinnym w każdym wyznaczonym w harmo-
nogramie terminie odbioru odpadów tej frakcji otrzyma jeden 
worek brązowy na bioodpady (np. obierki). Odpady te można 
wystawiać także we własnych brązowych workach (zakupio-
nych na wolnym rynku).

Bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części 
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogro-
dów) np. obierki – w zabudowie jednorodzinnej odbierane są 
raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 paździer-
nika oraz raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 31 marca.

Zabudowa wielorodzinna

Bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części 
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogro-
dów) np. obierki - z zabudowy wielolokalowej odbierane są 
w zbiorczych pojemnikach koloru brązowego oznaczonych 
napisem „BIO”.

Bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części 
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogro-
dów) np. obierki – w zabudowie wielolokalowej odbierane są 
raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz 
raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca.

Powstanie chodnik wzdłuż 
ul. Spacerowej w Więckowicach
Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania: rozbudowa ul. Spacerowej od ul. Topolowej do ul. Willowej 
w Więckowicach. Projekt o wartości 85 tys. zł wykonuje FDELITA Piotr 
Frosztęga z Krakowa. Na całej długości ul. Spacerowej powstanie chodnik 
o długości około 380 m. Inwestycja jest zadaniem dwuletnim.



Wakacje z Centrum 
Kultury
Tegoroczne atrakcje przygotowane przez Sa-

morządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Zabierzów  kierowane są do dzieci i młodzieży 
od 7 do 16 roku życia. W ofercie tegorocznych 
wakacji:

– Tydzień teatralno-filmowy (27.06-1.07) 
zajęcia dla dzieci w wieku od 10 roku życia 
i młodzieży, w godz. 10:00 – 14:00 

To propozycja dla tych, którzy na scenie czu-
ją się jak ryba w wodzie i mają ochotę na stwo-
rzenie niepowtarzalnego reportażu oraz teledy-
sku. Podczas tygodnia zajęć uczestnicy nauczą 
się, jak kręcić filmiki, popracują na scenie i na-
uczą się pracy w grupie. Każdy uczestnik powi-
nien posiadać smartfon z dostępem do Interne-
tu. Zajęcia prowadzi Anna Dijuk-Bujok i Rafał 
Kossakowski. Koszt: 300 zł /tydzień

– Tydzień pt. „wokalno-muzyczne inspira-

cje” (4.07 – 8.07) zajęcia dla dzieci w wieku od 
10 roku życia i młodzieży, w godz. 10:00 – 14:00

To szansa by popracować nieco nad emi-
sją głosu oraz umiejętnościami tekściarskimi, 
a w efekcie by nagrać piosenkę w profesjonal-
nym studio nagrań. Podczas warsztatów uczest-
nicy zobaczą jak się montuje piosenki oraz czym 
są modulatory głosu. Zajęcia prowadzi Anna Di-
juk-Bujok i Rafał Kossakowski. 

Koszt: 300 zł/tydzień
– Tydzień pt. „wakacje uszyte na miarę” 

(11.07 – 15.07 zajęcia dla dzieci w wieku 7-10 
lat, w godz. 9:00 – 16:00 

Tydzień wypełniony warsztatami artystycz-
nymi oraz rękodzielniczymi, podczas których 
uczestnicy zapoznają się z podstawami kra-
wiectwa, dodatkową atrakcją będą wycieczki, 
spotkania tematyczne, zajęcia ruchowe oraz 
pokazy kina. Zajęcia poprowadzą animatorzy 
z SCKiPGZ. 

Koszt: 250 zł/tydzień, cena zawiera wszyst-
kie zajęcia, bilety wstępów, opiekę oraz obiad 

– Tydzień „mała Twórczość” (18.07– 

22.07) zajęcia dla dzieci w wieku 7-10 lat, 
w godz. 9:00 – 16:00

Tydzień obfitował będzie w spotkania umoż-
liwiające ekspresję artystyczną poprzez zabawę. 
Ponadto uczestnicy będą mieli okazję zwiedzić 
ciekawe zakątki Małopolski. 

Koszt: 250 zł/tydzień, cena zawiera wszyst-
kie zajęcia, bilety wstępów, opiekę oraz obiad 

– „Witamy w naszej bajce – ro-

biMy Dom Kultury” (25.07 – 7.08) 

zajęcia skierowane do dzieci i młodzieży od 7 do 
16 lat, w godz. 9:00 – 15:00 

Półkolonia w ramach programu „Lato w te-
atrze”  Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Ra-
szewskiego w Warszawie.  Warunkiem udziału 
jest uczestnictwo w pełnych dwóch tygodniach 
półkolonii. 

Koszt: 100 zł /dwa tygodnie 
Oprócz zajęć stacjonarnych prowadzonych 

przez instruktorów SCKiP GZ odbywać się będą 
liczne wycieczki, pozwalające odkrywać walory 
naszego regionu.

Budowa budynku komunalnego 
i OSP w Karniowicach
Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP 

w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Powstaje tu wielo-
funkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką.  Wybudo-
wane zostaną dojścia i dojazd do budynku, oraz parking z 10 miejscami, w tym 2 dla 
niepełnosprawnych. Zaprojektowano budynek o jednej kondygnacji naziemnej wraz 
z poddaszem oraz jednej kondygnacji podziemnej. Obecnie wykonana została konstruk-
cja piwnic wraz ze stropem.

Przebudowa budynku OSP w Karniowicach jest inwestycją dwuletnią, a koszt jej 
wyniesie 5 mln 688 tys. zł. 

Zagospodarowanie terenu przy budynku 
komunalnym w Kleszczowie
Ogłoszono przetarg na zagospodarowanie działki nr 24/1 w Kleszczowie. Jest 

to działka przy budynku komunalnym. Ma tu powstać boisko wielofunkcyjne o po-
wierzchni ok. 600 m2 przeznaczone do piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Boisko 
o nawierzchni poliuretanowej zostanie oświetlone. Obok boiska powstanie plac zabaw 
z bezpieczną nawierzchnią, wyposażony w 10 urządzeń dla dzieci, w tym linarium 
i zjazd linowy tzw. tyrolka. Zostanie też wykonane dojście do boiska od głównej drogi. 

Ogłoszony przetarg dotyczy części wykonanego projektu zagospodarowania terenu 
przy budynku w Kleszczowie. W przyszłości planuje się na tym terenie powstanie al-
tany, obiektów małej architektury, rozkładanej sceny, amfiteatru i kącika szachowego 
z pergolą.

Ostatni rok na wymianę starych kotłów 
węglowych!
Zgodnie z uchwałą antysmogową województwa małopolskiego do końca 2022 r. na-

leży wymienić kotły węglowe/na drewno poniżej 3 klasy lub nieposiadające informacji 
o klasie urządzenia.

Trwa nabór wniosków w gminnych programach dotacyjnych. Aktualnie można sko-
rzystać aż z trzech różnych dofinansowań!

Program PGN (7 000 zł) - obejmuje dotacje na wymianę kotłów węglowych na ko-

tły gazowe, a zakwalifikowanie do programu związane jest z koniecznością wykonania 
oceny energetycznej – bezpłatnej dla właściciela budynku. Do programu dotacyjnego 
kwalifikowane są docieplone budynki lub budynki, których właściciel wyrazi zgodę na 
zaproponowany wariant dociepleniowy.

https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/pgn-wymien-piec-na-pro-
ekologiczny-z-dotacja/

Program PONE (5 000 zł) - program własny Gminy Zabierzów z kwotą dotacji wy-
noszącą 5 tys. zł. Przy likwidacji kotła węglowego można się ubiegać o dotację na kocioł 

gazowy, pompę ciepła, kocioł na pellet (ekoprojekt) lub ogrzewanie elektryczne. 
Docieplenie budynku nie jest kryterium ubiegania się o dotację.

https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/pone-wymien-piec-na-pro-
ekologiczny-z-dotacja/

Program „Czyste Powietrze” oferuje dotacje rzędu 30 – 90% na wymianę ogrzewa-
nia węglowego na kocioł gazowy, pompę ciepła i ogrzewanie elektryczne. W przypadku 
braku podłączenia budynku do sieci gazowej można pozyskać dotację na kocioł na pellet 
lub kocioł zgazowujący drewno. Dofinasowanie udzielane jest również na docieplenie 
ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi (pod warunkiem, że budynek posia-
da już ekologiczne źródło ogrzewania lub wniosek obejmuje też wymianę starego kotła). 

https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/program-czyste-powietrze/
Łączenie dotacji: wybierając program PONE lub PGN można dodatkowo skorzystać 

z programu „Czyste powietrze”. Ważne! – przystąpienie do prac jest możliwe dopiero po 
podpisaniu umowy o dotację z Gminą. 

Dodatkowe informacje o programach oraz pomoc w wypełnianiu wniosków można 
uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Za-
bierzów. Tel. Kontaktowy: 12 283 07 56 i 12 283 07 64.
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Budujemy, remontujemy
Zakończono prace melioracyjne zaplanowane na 2022 rok.
Podpisano umowę na dostawę, montaż i wykonanie 

oświetlenia ulicznego. Wykonawcą jest Zakład Wykonawstwa 
Elektroenergetycznego z Krakowa. Wartość prac wyniesie oko-
ło 308 tys. zł. Obecnie firma gromadzi materiały potrzebne do 
przebudowy oświetlenia.

W połowie lipca rozpoczną się prace w terenie przy budowie 
ciągu pieszo – rowerowego przy drodze powiatowej nr 2121K 
od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą wojewódzką 

nr 774 w Balicach. Wykonawcy – firmie PRODIM z Krako-
wa przekazano już plac budowy. Obecnie wykonawca uzgadnia 
tymczasową organizację ruchu. 

Trwają prace przy rozbudowie szkoły w Kobylanach. Prze-
prowadzono obecnie rozbiórkę części obiektu, w której znajdo-
wała się sala gimnastyczna.

Do połowy lipca potrwa remont przejazdu przez potok Ko-
bylanka przy ul. Spacerowej w Kobylanach.

Doposażono kaplicę dworską w Kobylanach; zakupiono 
ławki, szafę i stolik.

Przeprowadzono roboty remontowe w świetlicy opiekuńczo 
– wychowawczej w Balicach; wyremontowano klatkę schodo-
wą w przyziemiu.

Wykonano też remont w świetlicy opiekuńczo – wychowaw-
czej w Niegoszowicach, gdzie odmalowano korytarze.

W najbliższym czasie planuje się wymianę nawierzchni ze 
sztucznej trawy na boisku ORLIK w Szczyglicach.

Zbyt wysokie ceny na projekty ulic 
w Rząsce i Brzoskwini
Z powodu zbyt wysokich cen oferowanych w przetargu na opracowa-

nie dokumentacji projektowych dla 3 zadań, przetarg ten zostanie unie-
ważniony. Te zadania to:

1. Budowa ulicy Wodnej w miejscowości Brzoskwinia 
2. Rozbudowa ul. Półkole łącznik do ul. Suchej w miejscowości Rzą-

ska
3. Budowa chodnika wzdłuż ul. Skołuby oraz parkingu przy budynku 

szkoły w miejscowości Brzoskwinia.

Pierwsza mapa rysunkowa Gminy Zabierzów
SKARBY GMINY ZABIERZÓW

Przedstawiamy Państwu pierwszą mapę Gminy Zabierzów, na której zabytki, atrakcje 
turystyczne, walory przyrodnicze i krajobrazowe  zostały zaprezentowane w postaci pięk-
nych rysunków.

Poprzez przedstawienie najbardziej atrakcyjnych elementów architektury i krajobrazu 
w postaci kolorowych rysunków nasza gmina nabiera niecodziennego kolorytu i staje się 
jeszcze bardziej atrakcyjna zarówno dla mieszkańców jak i turystów.

Cenne zabytki,  Park Krajobrazowy Dolinki Krakowskie, Tenczyński Park Kra-
jobrazowy, Las Zabierzowski, Skała Kmity czy też rzeka Rudawa i  kamieniołom – 
przedstawione w niezwykle plastyczny sposób - jeszcze mocniej przyciągają uwagę 
i zachęcają do ich odkrywania.

Mapa dostępna jest 

w Urzędzie Gminy Za-

bierzów pok. 2.12 oraz 

w wersji elektronicznej 

na stronie internetowej 

https://zabierzow.org.pl/

mapa-rysunkowa-skarby-

-gminy-zabierzow.html.

Pierwowzór mapy, 
obecnie wzbogaconej 
o nowe atrakcje turystycz-
ne, powstał w ramach re-
alizacji projektu „Skarby 
w Zabierzowie - działa-
nia promujące dziedzictwo 
obszaru Blisko Krakowa 
z wykorzystaniem marki ”Skarby Blisko Krakowa”, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER„ Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020.

Wyposażenie nowego skrzydła szkoły 
w Zabierzowie
Ogłoszono 2 przetargi na zakup pierwszego wyposażenia do nowe-

go skrzydła budynku szkoły w Zabierzowie przy ul. Szkolnej. Pierwszy 
obejmuje zakup sprzętu audiowizualnego. 

Przedmiotem drugiego przetargu jest zakup wyposażenia me-
blowego do 6 sal przedszkolnych, auli, gabinetu pedagogicznego, 
pokoju nauczycielskiego, sekretariatu, gabinetów dyrektora i wi-
cedyrektora, szatni, stołówki, zaplecza cateringowego i archiwum. 
Wśród wyposażenia budynku znajdą się kolorowe meble dla dzie-
ci przedszkolnych.  Planuje się zakup wyposażenia meblowego 
i sprzętowego przed końcem sierpnia br. 


